
所在地
〒371-0105　群馬県前橋市富士見町石井738-22　(群馬営業所）
〒300-2354　茨城県つくばみらい市新戸110-1　　　（本社）
〒101-0047　東京都千代田区内神田2-4-14-601　（東京営業所）

担当者 石野　智也

担当部署 メディカル事業部

電話／FAX
050-1089-9929/027-288-1238　群馬営業所
0297-20-7801/0297-20-7811　　本社

E-mail idk-med@idkcorp.com

5.日医IT事業認定の有無 有り

7.ORCA運用実績 平成26年4月現在　530件契約　　　　稼動450件（群馬8)

8.既存レセコンからのデータ移
行の経験・実績

東芝・サンヨー・日立・富士通・ＮＥＣ・その他からの移行実績あり。
メーカーを介さずに移行業務承れます。
変換実績100件以上（他ベンダーよりの要請を含む）

11.群馬県内サポート対応地域 全域

12.継続的支援協力についての
熱意表明

日医IT化宣言に賛同し、認定事業所として活動を始めて10年以上の月日が経
過しておりますが、社員一同ORCAプロジェクトに賛同し業務を行います事に誇
りを持って業務に励んでおります。弊社が本事業より撤退等をする事は決してあ
りません。
弊社、ORCAを含む医療機関向けのサービス提供、及びユーザーが求める声に
対応出来るべく体制を整え、今後も常に進化する事業所を目指し、努力、向上を
して参りますので今後ともご支援の程何卒よろしくお願いを申し上げます。

　（企業名）IDK

1.標準構成の推奨システム
【推奨モデル／性能】

4.サポート内容 【サポート項目
（ソフト・ハード）／料金】

サポート料金　￥13,000～￥20,000円
ハードの故障時でも追加代金がかからない、ＩＤＫ安心保守パックが人気です。
サポート対応時間　平日（土含む） 08:30-17:30
レセプト対応期間（月末1日、月初3日） 08:30-21:00
時間外緊急サポート窓口は21:00まで、別途ご案内します。

10.貴社品の特色や付加価値
【電子カルテ他】

弊社システムにおいては弊社で責任を持ってサポートが出来ます様、メーカー
保守に頼らず弊社が伺って、対応を出来る体制を取っております。
場合によっては、その場で修理をする事もありますが、安定して保守を提供出来
ます様、代替機を揃え現場での業務復旧を第一に考えた保守対応をさせていた
だいております。
電子カルテは、ＯＲＣＡ連携ではここ数年一番の伸びをしておりますファルコバイ
オシステムの「＠ｈｏme　Ｄｒ．」を関東の総代理店として取扱させていただいてお
ります。
その他周辺システム（ＷＯＬF・オーダーリング・レセプトチェックなどなど）、ＨＰ作
成サポートはもちろん、高度医療機器販売業賃貸業を取得しており医療機器の
ご提案もあわせてさせていただきます。

6.ORCA専属スタッフの有無
【人数とサポート体制】

認定システム主任者　2名、認定インストラクター3名、
技術スタッフ　2名、営業　5名、その他サポートスタッフ　１１名

9.地方公費プログラムへの対
応状況

問題なしと判断しております。

本体　ＮＥＣ製　Ｎ８１00-1833Y
　CPU：インテル（R)Xeon E3-1220v3　HDD：160GB　MEM：4GB　ODD：スーパー
マルチ
　マウス・キーボード付属
プリンタ　RICOH製　SP4310
ルータ　　YAMAHA製 NVR500

2.　　〃　　【価格】
1-2台　35万～55万円　構成により変更になります。
初期費用のかからない「ＩＤＫオリジナルリース」商品もご準備しております。
詳しくはお問い合わせください。

3.初期導入コスト等【導入時の
サポート内容／料金】

45万～60万円
標準構成として「1台」「2台」どちらかを選択いただきます。
初期導入費については、
導入環境の下見～納品、操作指導、立会い等が含まれます。
社内業務として導入品へのアレンジ業務を行いますが、弊社の特色として、短
縮コードやセット登録など現在お使いの設定に合わせるだけでは無く、導入時に
ご要請に従い新規で作成して導入します。
データチェックなどもお客様のご要請に従い設定します。


